

بۆ ئه و دۆستو ئازیزانهی که له نه رویج ئیمزای یاداشتی هاوبه شی (که مپینی ریفرا ندۆم بۆ سه ربه خۆیی کوردستان و کوردستان نیّت) یان کردوو ه.

به سلاویکی گهرم و ده ستتان نه گو شم.

به ریزان،

که مپینی رفراندۆم بۆ سه ربه خۆیی کوردستان له زنجیره ی کاره کانی له پیناو به په رسمیه ت ناسینی مافی ریفرا ندۆم بۆ خه لکی کوردستان و بریاری جیا بو نه وه ی کوردستان و پیکه یانی ده وله تیکی سه ربه خۆدا، دوو کۆنگره نه به ستی ت یه کیکیان له کوردستان له شاری سلیمانی و نه وی تریان له به ریتانیا له شاری له نده ن. (بۆ زانیاری زیاتر له سه ر کات و شوینه کانیان نه توانن سه ردانی سایتی ریفرا ندۆم بکه ن (<http://www.kurdistanreferendum.net>)).

ئیوه بۆ خۆتان نه زانن که کوردستان له م کاته دا به چ وه زعیکی سه ساسدا تی نه په ری. هه ره شه ی نه وه ی که دووباره خه لکی کوردستان بخری ته وه به رده م چه وسانده وه و سه ته می میلی که چه ند سه له به ده ستی یه وه نه نالی نی، به ئاشکرا له زاری یا وه ره وه راگه یه ترا و له ده ستوری پێش نیار کرا و هاوکیشه سیاسی یه کانی شدا، نه م مه سه له یه به بی چاره سه ر کراوی هی لرا وه ته وه. ناینده یه کی گه ش و با شتری نه م چه ند ملیۆن ئنیسانه به وه وه به سه ترا وه که چه ندیک له م ده وره یه دا له ده وری خواستی ریفرا ندۆم بۆ جیا بو نه وه ی کوردستان پیکه وه کۆ نه بی نه وه. یان نه وه تا به بال به سه تراوی جاری کی ترو بۆ ده یان سالی تر ته سلیمی ژێرده سه ته یی و سه ته می میلی و چه وسانده وه مان نه که نه وه، یان نه وه تا به ئیراده و هه ولی هه موو خه لکی کوردستان نه توانین بۆ یه کجاری کۆتایی به و سه ته م و چه وسانده وه یه به ینین و کوردستان بکه ین به وولاتی کی سه ربه خۆ. ئیستا که بانگه واز بۆ هه لبژاردن له سه ر سه ری عیراقدا نه کری ت، نه بی ده نگی ئی مه ده نگی کی جیا واز بی ت. ده نگیک که بلێ خه لکی کوردستان به شدار ی نه و هه لبژاردنه ناکه ن که هه ر له ئیستا وه پله دووی یانی تیا راگه یه ترا وه، وه نه بی پێش نه وه ریفرا ندۆم وه ک مافی کی په سمی و شه رع ی بۆ خه لکی کوردستان به سه لمی نی. وانا ئایا ئی مه نه سلنه نه مانه وی له گه ل عیراق بمی نی نه وه یان جیا بی نه وه؟ کاتی ک خه لک ده نگ به و جیا بو نه یه نه دات، ئیتر هیچ مانایه ک بۆ به شدار ی له هه لبژاردنی عیراقدا نامی نی ته وه. کۆنگره ی له نده ن و سلیمانی، هه ولی که له پیناو وه رگرتنی نه و مافه دا بۆ خه لکی کوردستان. بۆیه من بانگه وازتان نه که م که به هه رجو ریک پیتان نه کری ت به شدار ی تیا بکه ن. به که سو و کار و دۆست و هاو پێیانی کوردستانتان بلین که له وه ی کوردستاندا به شدار بین و پۆلی به رچا و بگێرن. وه یان خۆتان به نار دنی نامه ی پشتی وانی به شدار ی تیا بکه ن. هاوکاتی ش بۆ نه وه ی له نده ن بواری کی زیاتر بۆ به شدار ی کردن هه یه، چ به ناماده بوونی راسته وخۆ، یان به نار دنی نامه ی هاو پێستی و پشتی وانی. (بۆ نه م مه به سه ته ش نه توانن سوود له و بانگه وازه ی هیدایه تی مه لا علی وه ربگرن له م لینکه دا <http://www.dengekan.com/doc/2004/11/hidayat18.pdf>).....

سه رکه وتنی کۆنگره ی له نده ن و سلیمانی و هه نگا و کاره کانی تری که مپینی رفراندۆم بۆ سه ربه خۆیی کوردستان و لیژنه کانی تری رفراندۆم و هه ولی که سایه تی یه کان، سه رکه وتنی خواستی جیا بو نه وه ی کوردستان و پیکه یانی ده وله تیکی سه ربه خۆیه. با به هه موومان هه وله کانه مان یه ک بخه ین.

جمال محسن

نوینه ری که مپینی ریفرا ندۆم بۆ سه ربه خۆیی کوردستان له نه رویج

بۆ هه ر زانیاری یه ک یان هه ر پێش نیاری ک، نه توانن په یوه ندی بکه ن به ژماره ته له فونی:

47276028 (0047) یان ئی مه یلی: [jamal\\_muhsin@yahoo.com](mailto:jamal_muhsin@yahoo.com)